
ZÁPIS  

ZE SCHŮZE KULTURNÍHO VÝBORU OBCE PROVODOV – ŠONOV 

KONANÉ DNE 26.11.2019 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OBECNÍHO ÚŘADU 

ÚČAST: p. Daněk, p. Uždil, p. Malina, p. Zelený, pí. Špačková, pí. Čabanová, pí. Turková,  

p. Sochor, pí. Nyklíčková, p. Nyklíček 

ZAHÁJENÍ: 18.00 hod., UKONČENÍ: 19.00 hod. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1) Vyhodnocení proběhlého divadelního představení 
- DS Maska z Č. Skalice vystoupil v Orelně dne 16.11.2019; 45 platících osob; výtěžek ze 
vstupného 2.700 Kč pokryl honorář souboru; občerstvení pro soubor 636,- Kč + vytápění 
Orelny cca 1.100,- Kč jsou další přímé vícenáklady; podnět z této akce pro příští kulturní 
události od p. Ungráda – avizování možnosti občerstvení pro návštěvníky akce. 

2) Posílení propagace kulturních akcí obce 
- viz bod 1) zápisu; malá návštěvnická účast!; diskuze členů výboru nad dalšími možnostmi; 
shoda nad avizování akcí s dostatečným časovým předstihem; dodržovat důsledně roznos do 
schránek ve všech částech obce a využívat obecní plakátovací plochy; i nadále bude 
zajišťována podpora akcí na obecním facebookovém profilu a webu; další možnosti podpory 
akcí – viz bod 4) zápisu. 

3) Dárkové předměty obce 
- p. Daňkem opětovně prezentovány návrhy dříve odsouhlasených předmětů – blahopřání a 
papírových tašek; u přání navržen výtisk počtu 500ks s univerzálním textem „Srdečně 
blahopřejeme“; u tašek navržena výroba počtu 200ks. 
- návrhy projednal p. Daněk se starostou obce P-Š Ing. Kulkem dne 27.11.2019, na základě 
jednání starosta odsouhlasil; v nejbližší době budou oba předměty zadány do výroby; starosta 
informoval p. Daňka o finalizaci návrhu publikace „Náchodsko z nebe“, kde bude prezentována 
také obec P-Š vč. jejích částí – publikace vhodně doplní portfolio dárkových předmětů obce. 

4) Přehled kulturních akcí obce 2020 
- p. Daněk prezentoval grafické zpracování přehledu akcí výboru pro rok 2020 a návrhem na 
distribuci do schránek počátkem roku 2020 – viz bod 2); odsouhlasena koncepce - členové 
výboru dali podněty k úpravě přehledu – p. Daněk zařídí. 
- p. Daněk dále prezentoval příklad prezentací vánočních akcí obce Dobré s tím, že by bylo 
vhodné zamyslet se nad podobným konceptem pro posílení publicity akcí a dalších novinek 
obce P-Š; diskuze členů nad možnostmi – závěr je nechat výhledově graficky zpracovat návrh 
„obecního občasníku“ – p. Daněk zařídí. 

5) Termín večírku kulturní komise 
- p. Daněk sdělil, že dle informace od p. Ungráda se bude vánoční večírek výboru konat  
v pátek 20.12. od 18.00 hod. v Hostinci Ve Statku – člen výboru lze s doprovodem. 

6) Personální zajištění jubilantů obce 2020 
- diskuze členů zejména nad zajištěním prvních dvou jubilantů roku 2020, a to pí. Jirmanové 
z Václavic – zajistí místostarostka pí. Ing. Pichová (p. Ungrád telefonicky připomene); druhým 
v pořadí je pí. Rydlová ze Šonova – zajistí pí. Špačková a pí. Nyklíčková; další jubilanti budou 
řešeni v rámci příští schůze výboru. 

7) Diskuze 
- pí. Čabanová vznesla námět na jednotné kondolenční přání obce – proběhla diskuze členů 
výboru - p. Daněk projednal se starostou obce P-Š Ing. Kulkem dne 27.11.2019; závěr je, že 
bude dále diskutováno na úrovni vedení obce P-Š. 
- dle bodu 6) zápisu proběhla diskuze členů nad hodnotou dárku pro jubilanta – navržena max. 
částka 600,- Kč/jubilant – p. Daněk projednal se starostou obce P-Š Ing. Kulkem dne 
27.11.2019; závěr je, že bude dáno k projednání radě obce P-Š na jejím nejbližším jednání. 
- p. Daněk připomněl stále neřešenou nástěnku výboru u obchodu potravin v Šonově (dřívější 
požadavek na plechový podklad – snazší umisťování informací) – p. Daněk projednal se 
starostou obce P-Š Ing. Kulkem dne 27.11.2019; závěr je příslib, že technické služby obce  
P-Š toto provedou v nejbližším možném termínu. 
 

Další schůze kulturního výboru se uskuteční dne 21.01.2020 od 18.00 hod. 

Zápis vyhotovil dne 28.11.2019: Ondřej Daněk 


